PORTARIA Nº 13, DE 24 DE JULHO DE 2024

O Diretor-Geral da Fundação Pedro Calmon – Centro de Memória e Arquivo

Público da Bahia – FPC, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista as

disposições do Edital nº 01/2024 – Apoio às Festas, Feiras e Festivais

Literários, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia, edição de

28/06/2024, através da Portaria nº 10,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados, pertencentes aos quadros

desta FPC e indicados pela Secretaria Estadual de Educação da Bahia – SEC,

bem como os membros integrantes do Conselho Estadual de Educação da

Bahia – CEE/BA e Conselho Estadual de Cultura da Bahia – CEC/BA,

igualmente indicados pelos seus respectivos Presidentes, para comporem as

Comissões de Seleção do referido Edital, conforme ANEXO ÚNICO desta

Portaria.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO DIRETOR-GERAL, em 24 de julho de 2024.

VLADIMIR COSTA PINHEIRO

DIRETOR-GERAL

ANEXO ÚNICO

COMISSÕES DE HABILITAÇÃO

Comissão de Habilitação 1

NOME MATRÍCULA

Ítala Graciela Campos dos Santos Lima (Presidente) 92107839

Jéssica Ferreira dos Santos 92093389

Priscila Oliveira Alves 92090838

Comissão de Habilitação 2

NOME MATRÍCULA

Sesnando Melo Santos (Presidente) 57519100

Raquel de Macedo Pinto 92031646

Risia Cristina dos Santos Magalhães 92013955

COMISSÕES DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Comissão de Heteroidentificação 1

NOME MATRÍCULA

Jorge da Cruz Vieira (Presidente) 92090619

Nadjara de Jesus Pereira 92090836

Jefferson dos Santos Oliveira (SEC) 92033779

Carina Galderice Moradillo da Costa 573867442

Tatiana Vanderlei da Silva 92118212

Comissão de Heteroidentificação 2

NOME MATRÍCULA

Charles Chagas Correia (Presidente) 92094742

Onizio Casemiro da Silva Junior 57628237

Danúbia de Brito Brandão Santos 92020144

Sheila Abreu Soares dos Santos 92091132

Afonso Pereira da Silva 92094433

Comissão Recursal de Heteroidentificação 1

NOME MATRÍCULA

Alana Silva Alves (Presidente) 92047641

Eduardo Borges 57424671

Bruna Ismerin Silva Santos 92025246

Comissão Recursal de Heteroidentificação 2

NOME MATRÍCULA

Pablo Alberto Menezes Lyra Silva (Presidente) 92105177

Cristiane Santana da Costa Santos 57515902

Isadora Novaes Schefler Barbosa Costa 92093673

COMISSÕES DE MÉRITO

Comissão de Mérito 1

NOME MATRÍCULA

Érica Ferreira Teixeira (Presidente) 92111047

Joyce da Paixão Silva (SEC) 92028310

Dinalva Melo do Nascimento CEE/BA

Comissão de Mérito 2

NOME MATRÍCULA

Amanda Carmo Lopes (Presidente) 92090163

Fábio Fernandes Barbosa (SEC) 114038642

Gilmar de Faro Teles CEC/BA